
Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32978

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 646/2015-PGE.G. , 22 de setembro de 2015
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença saúde a servidora Ana 
Carla Barroso Queiroz, identidade funcional nº 3084302/1, no 
período de 04.09 a 18.09.15, de acordo com o Laudo Médico nº 
171846A/1 da SEAD.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo
Protocolo 879237

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 645/2015-PGE.GAB., 22 de setembro de 2015
DESIGNAR a Procuradora do Estado, Viviane Ruffeil Teixeira 
Pereira, id. Funcional 54188337/1, para responder pela 
Coordenação da Procuradoria Consultiva, por motivo de férias da 
titular Adriana Franco Borges, no período 28.09 a 27.10.2015.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo
Protocolo 879235

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 650/2015-PGE.G., de 23 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Alexandre Mallet Alvarez, id. funcional 
nº 54189195/2, Motorista, portador do CPF 665.565.382-72, 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 500,00
25101.03.092.1317.6806 - 339033 - R$ 200,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 879283
Portaria nº 651/2015-PGE.G., de 23 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Marcos Alcantara Houat Ebata, id. 
funcional nº 3084760/1, Agente de Portaria, portador do CPF 
604.862.102-78, Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.500,00 
(mil e quinhentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 1.500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 879288

DIÁRIA
.

Portaria nº 635/2015-PGE.G., de 22 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, ½ diária 
ao servidor Paulo Sergio Fernandes do Nascimento, Motorista, 
id. Funcional 6120016/1, para realização de protocolo, no dia 
24.09.2015.
Local de origem: Belém/Pa
Local de Destino: Capanema/Pa
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 878827
Portaria nº 652/2015-PGE.G., de 23 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

Paulo Roberto 
de Souza 

Lopes
5889481/1 2014/2015 22.10 a 

20.11.15

Rosangela 
Teixeira 
Monteiro

5014131/2 2014/2015 05.10 a 
03.11.15

Soraya 
Fernandes da 
Silva Leitão

5402794/1 2014/2015 08.10 a 
06.11.15

JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 879241

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 003
Contrato: 017/2012-AGE
Data da Assinatura: 15/09/2015                                           Exercício: 
2012
Justifi cativa:
Este 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 017/2012-AGE tem por 
objeto PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA por mais 12 (doze) 
meses, com data inicial em 17 de setembro de 2015 vigorando 
até 16 de setembro de 2016.
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA
Endereço: Travessa do Chaco, N° 2271, bairro do Marco, CEP: 
66.093-410, fone: 4009-7803, Belém/PA.
Orçamento:
Programa: 04122129746130000      Fonte: 0101000000      
Natureza da Despesa: 339139
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo 879356

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

PORTARIA Nº 141 DE 23 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO, as atribuições previstas no Decreto Estadual 
1.093/2004, e o que dispõe a Lei Federal 8.666/93, sobre o 
acompanhamento e a fi scalização de contratos, e o Decreto 
n°. 870, de 04 de outubro de 2013 e ainda de acordo com o 
PROCESSO 201/266167.
CONSIDERANDO, que foi fi rmado contrato de n°.062/2015, 
cujo objeto é o fornecimento de Água Mineral para atender as 
necessidades da Fundação Propaz, publicado no DOE n°. 32965 
do dia 04 de Setembro de 2015.
RESOLVE:
1. Designar, Orenilson Pinheiro de Azevedo, matrícula n°. 
5919872/2, Cargo: Coordenador de Recursos Humanos, para a 
Função de Fiscal de contrato, Titular. 
2. Designar, Cauê Araújo Lima Monteiro, matrícula n° 
57219735/2, Cargo: Coordenador Administrativo, para a função 
de Fiscal de Contrato, Suplente, na ausência do titular.
3. Ao fi scal do contrato compete o acompanhamento 
da prestação dos serviços contratados até o término de sua 
vigência, inclusive o atesto das notas fi scais. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 e ½ 
diárias à servidora Carla Nazaré Jorge Melem Souza, Procurador 
do Estado, id. Funcional 5707544/2, para participar do Seminário 
Alterações e Aditivos aos Contratos Administrativos, no período 
de 27 a 30.09.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Paulo/SP
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 879305
Portaria nº 653/2015-PGE.G., de 23 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 e ½ 
diárias ao Procurador-Geral Adjunto Administrativo José Augusto 
Freire Figueiredo, id. Funcional 57223898/1, para participar do 
Seminário Alterações e Aditivos aos Contratos Administrativos, 
no período de 27 a 30.09.2015.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Paulo/SP
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 879309
Portaria nº 654/2015-PGE.G., de 23 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 e ½ 
diárias a servidora Giselle Benarroch Barcessat Freire, Procurador 
do Estado, id. Funcional 5747651/1, para participar do Seminário 
Alterações e Aditivos aos Contratos Administrativos, no período 
de 27 a 30.09.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Paulo/SP
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 879318

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 619/2015-PGE.G., 16 de setembro de 2015
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no 
período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

Ana Margarida 
Vianna 

Rodrigues
5761689/3 2014/2015 13.10 a 

11.11.15

Debora 
Cristiana 
Pinho da 

Costa

57232193/1 2014/2015 01.10 a 
30.10.15

Eder  Lima 
dos Santos 5892315/2 2014/2015 01.10 a 

30.10.15
Florentino 
José Neves 
dos Santos

6121543/1 2014/2015 06.10 a 
04.11.15

Jose Reinaldo 
Alves Gomes 57191816/1 2014/2015 08.09 a 

07.10.15
Lauro Tavares 
da Luz Neto 5793955/2 2014/2015 05.10 a 

03.11.15
Marcia Nazaré 

Ribeiro dos 
Santos Hanna

5807190/1 2014/2015 29.09 a 
28.10.15

Maria da 
Conceição dos 
Santos Silva

733067/1 2014/2015 05.10 a 
03.11.15

Maria de 
Fatima 

Cardoso Leite
5138442/1 2014/2015 01.10 a 

30.10.15

Maria Elisa 
Brito Lopes 54196201/2 2014/2015 27.10 a 

25.11.15
Marlon Aurelio 
Tapajos Araujo 57194770/2 2013/2014 13.10 a 

11.11.15
Maxsael 

Holanda da 
Costa

57191818/1 2013/2014 02.09 a 
01.10.15

Mônica 
Martins 
Toscano 
Simões

5784590/2 2014/2015 13.10 a 
11.11.15

Odete 
Blandina 

Borcem Ueoka
57174922/1 2014/2015 13.10 a 

11.11.15


